
  

Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 
Privind achiziționarea:  Reparația  capitală  a trotuarului de pe str.Tighina din s. Varnița  

                                         r-l Anenii Noi 
(se indică obiectul achiziției) 

                 prin achiziție publică de valoare mică:  
                                                         (tipul procedurii de achiziție) 

 

1.Denumirea autorității contractante: Primăria s.Varnița r-l Anenii 

Noi. 

2 . IDNO: 1007601009060 

3. Adresa: s. Varnița , str. Tighina 64, r-l Anenii Noi 

4. Numărul de telefon/fax: 0(265) 46-236,0(265)-46-245 (069507511) 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială a autorității contractante:primariavarnita1@gmail.com 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună):Adminitrație Publică Locală 
 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe 

la procedura de achiziție privind prestarea/executarea următoarelor servicii de 

proiectare/lucrări: 

 
 

Nr. 

d/o 

 
 

Cod 

CPV 

 
 

Denumirea bunurilor /serviciilor  

 

 
U/M 

 
 

Cantit 

atea 

Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare lot 

în parte) 

1  
45200000-9 

 

Reparația  capitală  a 

trotuarului de pe 

str.Tighina din s. 

Varnița, r-l Anenii Noi 

 
 

lucrări 

 
 

1 

 

Conform 
Caietului de 

sarcini /și 
conform 
listei de 

cantități 

   341467,64 

     Valoarea estimativă totală fără TVA:    341467,64 lei  

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant   



10. Termenii și condițiile de prestare/executare solicitați: 1 lună după semnarea contractului. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024 

12. Scurta descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare): 

Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și 

de selecție 

(descrierea 

criteriului/cerinț

ei) 

Mod de demonstrare a 

îndeplinirii criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Propunerea tehnică; Conform prevederilor 

documentației standard pentru 

realizarea achizițiilor publice de 

lucrări Deviz de cheltuiel F 

3,5,7 

Obligatoriu 

2 Propunerea financiară; Conform prevederilor 

documentației standard pentru 

realizarea achizițiilor publice de 

lucrări Oferta financiară 

Obligatoriu 

3 Cerere de participare Documentația standard 

(anexa nr. 7) 

Obligatoriu 

4 Declaraţie privind valabilitatea 

ofertei 

Documentația standard 

(anexa nr. 8) 

Obligatoriu 

5 Grafic de executare a lucrărilor Documentația standard 

(anexa nr. 10.) 

Obligatoriu 

6 Declarație privind experienţa 

similară 

Documentația standard 

(anexa nr. 12)  

 

Obligatoriu 

7 Declarație privind lista principalelor 

lucrări executate în ultimul an de 

activitate 

Documentația standard 

(anexa nr. 13) 

Obligatoriu 

8 Declaraţie privind dotările specifice, 

utilajul şi echipamentul necesar 

pentru îndeplinirea 

corespunzătoare a contractului 

Documentația standard 

(anexa nr. 14) 

Obligatoriu 

9 Declaraţie privind personalul de 

specialitate propus pentru 

implementarea contractului 

Documentația standard 

(anexa nr. 15) 

Obligatoriu 

10 Lista subcontractanților şi 

partea/părţile din contract care 

sunt îndeplinite de aceştia 

Documentația standard (anexa nr. 

16) 

Obligatoriu 

11 Informaţii privind asocierea Documentația standard(anexa 

nr.17) 

Obligatoriu 

12 Angajament terţ susţinător financiar Documentația standard 

(anexa nr. 18) 

Obligatoriu 

13 Angajament privind susţinerea 

tehnică și profesională a 

ofertantului/grupului de operatori 

economici -după caz; 

Documentația standard 

(anexa nr. 19) 

Obligatoriu 

14 Aviz pentru participare la licitațiile 

publice de lucrări din domeniul 

construcțiilor și instalațiilor; 

Documentația standard 

(anexa nr. 22) 

Obligatoriu 



15 DECLARAŢIE privind confirmarea 

identității beneficiarilor efectivi și 

neîncadrarea acestora în situația 

condamnării pentru participarea la 

activităţi ale unei organizaţii sau 

grupări criminale,pentru corupţie, 

fraudă şi/sau spălare de bani  

Conform formularului Ordinul 

MF nr 145/24.11.2020, 

Se va prezenta la data semnării 

contractului 

obligatoriu 

16 Perioada de garanție a lucrărilor 3 ani obligatoriu 

 
Notă 

Toate actele vor fi 

confirmare  prin semnătura 

electronică 

 

13. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

licitația electronică): nu se aplică 

14. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): Experiențța 

similară cel puțin 3 ani . 

15. Ofertele se prezintă în valută  Lei MD 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: prețul cel  mai scăzut și 

corespunderea tuturor cerințelor de calificare. 

17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: Nu este cazul. 

18. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]_ nr ______________________________________________ 

- pe: [data]   

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile calendaristice 

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP nr. ___________________________________ 
(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

21. Locul  deschiderii ofertelor: 

Oferta sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat  
 (se specifică da sau nu) 

23. Alte informații relevante:  nu sunt 

Conducătorul grupului de lucru: 

Viceprimar   Veaceslav ZANOCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-07-16T15:08:45+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




